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Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet
Minimale té Konsultimit Publik né komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve té konsultimit publik
dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Komuna e Rahovecit ka pasur Strategjiné Komunale pér Komunikim dhe Informim 2017-2021, kjo
strategji éshté hartuar edhe me ndihmén e konsulentéve t¢ OSBE-sé, por, me pérfundimin e afatit ligjor
né vitin 2021, kemi kontaktuar me USAID-in dhe OSBE-né dhe nga konsulentét e USAID-TEAM, kemi

pranuar emailin me 11 gershor 2021 se do t€ na japin pérkrahje pér hartimin e Strategjisé Komunale pér
Informim dhe Komunikim 2022-2025.

Pas konfirmimit t€ pérkrahjes sé¢ USAID-it, kryetari i Komunés, Smajl Latifi me 16.06.2021, ka formuar
grupin punues né kété pérbérje: Saranda Sallteku, kryesuese; Blerta Gashi, anétare; Qendresé Duraku,
anétare; Mirsad Shala, anétar; Skender Hamza, anétar dhe Haziz Krasniqi, anétar pér hartimin e Strategjisé
Komunale pér Informim dhe Komunikim 2022-2025.

Takimet

Me 21.06.2021, éshté mbajtur takimi i paré€ i grupit punues né pérbérje t€: Sali Salihut, konsulent i USAD-
TEAM; Saranda Sallteku, kryesuese; Blerta Gashi, anétare; Qendresé Duraku, anétare; Mirsad Shala,
anétar; Skender Hamza, anétar dhe Haziz Krasniqi, anétar. Né takimin e paré éshté biseduar pér formén
se si do t€ jeté strategjia dhe se cka do té pérmbaj kjo strategji.



Komunikimet me konsulentin e USAID-TEAM, kané gené té kohé pas kohéshme pérmes emailit dhe

rrjetit social viber lidhur me até se ¢ka duhet té keté strategjia dhe se cilat pika jané t€ réndésishme g€ té
jené né kuadér té strategjisé.

-Me 24.08.2021, éshté mbajtur takimi i dyté 1 grupit punues né kété takim té pranishém kané gené: Sali
Salihu, konsulent nga USAID-TEAM; Vjollcé Jashanica, zyrtare e MAPL-sé; Ilia Savig, zyrtar nga
MAPL; Blerta Gashi, anétare; Qendresa Duraku, anétare dhe Haziz Krasniqi, anétar. Gjaté kétij takimi,
zyrtarét e MAPL-sé kané pérgézuar komunén pér fillimin e hartimit t€ strategjisé€ si njé nga dokumentet
qé ndikon né rritjen e transparencés komunale. Gjithashtu né kété takim éshté biseduar pér té gjitha pikat
e strategjisé dhe se né disa pika ka pasur plotésim me té dhéna nga zyrtarét komunal dhe me pélqim té
konsulentit t¢ USAID-TEAM. N¢ kété takim éshté kompletuar i gjithé teksti qé pérmban strategjia. Pas
kompletimit té€ dokumentit, nga konsulenti i USAID-TEAM, na éshté rekomanduar q¢ dokumenti t€ mos
dal né konsultim publik pasi g€ viti 2021 éshté vit zgjedhor.

Para daljes né konsultim publik, kryetari ka kérkuar qé té béhet plotésimi i pjesés q€ ka t€ béjé me pjesén
e profilit té komuné. Pér kété arsyeje, anétarét e grupit punues Blerta Gashi dhe Haziz Krasniqi jané takuar
me 13.01.2022 dhe kané béré plotésimin me té dhéna té tjera tek pjesa e profilit t€ komunés.

Me 20.01.2022, anétarét e grupit punues Blerta Gashi dhe Haziz Krasniqi jané takuar pér té plotésuar me
té dhéna dhe pérmirésime tek pjesa financiare, pas plotésimit me t€ dhénat q& kryesisht kan€ pasur té béjné
me uljen e kostos sé zbatimit té késaj strategjie, dokumenti éshté finalizuar dhe éshté dérguar pér publikim
né Platformén ¢ Konsultimeve Publike dhe né uebfagen zyrtare t€ komunés.

Publikimi né uebfagen zyrtare té Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike

-Me 28.01.2022, éshté publikuar njoftimi pér mbajtjen e konsultimit pér Strategjiné Komunale pér
Informim dhe Komunikim 2022-2025. Njoftimi éshté publikuar né uebfagen zyrtare t€ komunés,
facebookun e komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike. N& t& njé€jtén dit€ jané njoftuar pérmes
emailit drejtorét e shkollave dhe pérfagésuesit e OJQ-ve g€ veprojné né territorin ¢ Komunés sé

Rahovecit, ndérsa pérmes rrjetit social viber jané njoftuar kryetarét e fshatrave-lagjeve té€ komunés dhe
pérfagésuesit e OJQ-ve.

1. Publikimi né uebfaqe: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2022/01/Njoftim-publik-per-konsultim-publik-per-Draft-Strategjine-
Komunale-per-Informim-dhe-Komunikim-2022-2025.pdf

2. Publikimi facbook:
https://m.facebook.com/story.php?story _fbid=222691403315938&id=100067252380999

3. Publikimi né Platformén e Konsultimeve Publike: https://konsultimet.rks-
gov.net/viewConsult.php?Consultation]D=41323

Me 10.02.2022, né uebfaqe zyrtare dhe né facebukun e komunés, &shté publikuar rikujtimi 1 njoftimit pér
mbajtjen ¢ Konsultimit publik, né té njéjtén dité pérmes emailit rikujtimi i njoftimit u ésht¢ dérguar,
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drejtoréve té shkollave, OJQ-ve sportive dhe OJQ-ve kulturore. Rikujtimi i njoftimit OJQ-ve sportive,
0JQ-ve kulturore dhe kryetaréve té késhillave té fshatrave dhe lagjeve u éshté dérguar edhe pérmes rrjetit
social viber.

1.Rikujtimi i publikuar n€ uebfaqe: https:/kk.rks-gov.net/rahovec/news/rikujtim-njoftim-publik-per-

organizimin-e-konsultimit-publik-per-draft-strategjise-komunale-per-informim-dhe-komunikim-2022-

2025/

2.Rikujtimi i publikuar né facebokun e komunés:
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=229444822640596&id=100067252380999

Né té njéjtén daté rikujtimi u éshté dérguar pérmes emailit, u €shté dérguar ftesa dhe dokumenti pér
pjesémarrje né konsultimin publik, drejtoréve té shkollave, OJQ-ve sportive dhe OJQ-ve kulturore.
Rikujtimi i njoftimit OJQ-ve sportive, OJQ-ve kulturore dhe kryetaréve té késhillave té fshatrave dhe
lagjeve u éshté dérguar edhe pérmes rrjetit social viber.

-Me 11.02.2022, ftesa pér pjesémarrje né konsultim publik éshté publikuar né facebookun e komunés:
https://m.facebook.com/story.php?story tbid=229959732589105&id=100067252380999, ftesa u éshté
dérguar drejtoréve té shkollave, OJQ-ve sportive dhe OJQ-ve kulturore. Rikujtimi i njoftimit OJQ-ve
sportive, OJQ-ve kulturore dhe kryetaréve té késhillave té fshatrave dhe lagjeve u éshté dérguar edhe
pérmes rrjetit social viber.

-Me 11.02.2022, éshté mbajtur konsultimi publik me gytetaré, né kété konsultim té pranishém kané gené
32, qytetaré dhe jané dhéné .., komente, komente té cilét mé pas jané inkorporuar né rregulloren para se
t& miratohet. Lajmi pér mbajtjen e konsultimit publik &shté publikuar né két€ vegézén: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultim-publik-per-projekt-strategjine-per-informim-dhe-komunikim-
2022-2025/ ; lajmi éshté publikuar edhe neé facebookun e komunés:
https://www.facebook.com/100067252380999/posts/230057915912620/ .

Komentet:

Komentet dhe sugjerimet tuaja, anétarét e grupit punues do t’i trajtojné me kujdes dhe mé pastaj do té
vendosin nése do t’i inkuadrojné né dokumentin final.

1.Abdullah Bellaga-Drejtor i shkollés nga Pataqani- Pérshéndetje pér t€ gjithé juve, desha pak té
kontribuoj né lidhje me rregulloren. Aty te profili i komunés, desha ve¢ té potencoj qé aty ku thuhet
Shtépia e Vjetér e Bellagéve nuk eksiston, pra, duhet t€ largohet.

2.Neki Sylejmani- Pataqan- Pérshéndetje. Desha edhe uné té€ komentoj pér disa Tyrbe qé i keni ndérfutur

aty, mirépo disa nga tyrbet qé€ jan€ né Pataqan nuk po i shoh, psh. Tyrbja e Dervish Avdies, Kroi i fshatit,
Tyrbja ku ruhen veshjet tradicionale.




Haziz Krasniqi- Ju faleminderit té gjithéve pér komentet. Desha vetém t€ ju njoftoj g€ kéto t€ dhéna ne i
kemi marré nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, nga lista e monumenteve té trashégimisé kulturore,
ka mundési edhe qé na ka ikur dicka, mirépo pér tu ndérfutur na duhet mire né njé bashképunim me DKRS

té shohim se a figurojné né listat q€ ata posedojné, sepse nése nuk figuron si pjesé e trashégimisé kulturore
nuk mundemi ne thjeshté ta vendosim pa u bazuar diku.

3. Xhafer Gashi-Poashtu edhe uné si parafolésit desha té ndérlidhem sepse pash qé Varri i Bajraktarit qé
gjendet né fshatin Sapniq, po shoh gé nuk figuron diku.

4.Sakip Kryeziu- Drejtor i shkollés “Isa Boletini”-Pérshéndetje t€ nderuar, urime pér punén dhe
pérkushtimin né€ njé dokument me shumé réndési. Desha veg t€ potencoj g€ komuna e Rahovecit ka shumé
vende dhe monumente historike, pika té réndésishme q€ mund té térheqin vizitorg, si¢ €shté Ura e Fshajt,
shtigjet e ecjes e shumé vende tjera dhe qé duhet té figurojné né njé€ strategji si kjo

5.Elhami Zhuniqi-Pérshéndetje, edhe uné desha t€ ndérlidhem si parafol€sit, por, uné pér fshatin Fortesé,
pash gé nuk jané ndérfutur psh. Ura e Gurit e fshatit.

6.Halit Sahitaj-Pérshéndetje t€ nderuar. Desha edhe uné ta paraqes njé fakt, “Varri i Déshmorit té
Panjohur”, éshté né Cifllak njéri ndér vendet ku banorét e asaj ane jané lutur dhe kané gjetur shérim, por
ju kisha lutur juve, qé po pati mundési komuna té bén ndonj€ investim sepse €shté me shumé réndeési.

7.Avni Morina- drejtor i Arsimit- t€ nderuar t€ pranishém, ju grup punues, kisha nj€ kérkes€ uné pér juve.
Kisha dashur g€ edhe pjesa e arsimit té futet né profil.

8.Naser Dula- Shkolla “Faik Sylka”- me ka rastisur q& rastésisht t€ vérej disa Kulla n€ Rahovec, ndér to

ishte Kulla Abazibra, por, njé€ pasuri e madhe e trashégimisé kuiturore, por, qé duhet pak kujdes nga
drejtoria pérkatése.

Blerta Gashi- T€ nderuar faleminderit pér komentet g€ dhaté dhe kontribuat né interaktivitetin e kétij
konsultimi publik, mirépo, kjo strategji €shté si njé dokument i pérgjithshém me statistikat ¢ komunés,
duke pérfshiré profilin e saj deri te funksionimi i administratés s€ Komunés sé¢ Rahovecit. Ato té€ dhéna qé
ju 1 paraqitet, ne sé bashku me DKRS do t’i identifikojmé se a jan€ né listén e trashégimisé kulturore,
pastaj t’1 inkorporojmé né dokumentin final.

Duke u bazuar né afatet ligjore té pércaktuara né Udhézimin Administrativ pér Standardet Minimale té
konsultimeve publike, dokumenti u publikua né€ ueb fagen e Komunés s€ Rahovecit, qé qytetarét t€ kené

mundési té njihen me Strategjiné pér informim dhe komunikim si dhe té japin sugjerime dhe vérejtje deri
né miratimin e saj n€ Kuvend Komunal.

8 komentet e dhéna nga ana e qytetaréve qé ishin té pranishém né konsultim publik jané marré
parasysh dhe té gjitha komentet jané inkorporuar né dokumentin final té strategjisé (Haziz
Krasniqi) anétar pér hartimin e strategjise.



Strategjia pér informim dhe komunikim &shté dorézuar fizikisht te pjesémarrésit e konsultimit publik, qé
t€ ken€ mundési t€ njihen mé detajisht me dokumentin né fjalé€, sepse disa nga ta nuk kishin pasur mundési
ta lexonin té€ publikuar né ueb fage.

Dokumenti ka gené né€ konsultim publik n€ uebfagen zyrtare t€ komunés dhe platformén e konsultime
publike, nga data 28.01.2022 deri me 28.02.2022, ndérsa komentet jané pranuar deri me 28.02.2022.

Gjaté kohés sa ka gené dokumenti n€ konsultim publik, nuk éshté pranuar asnjé koment, as nga qytetarét
as nga organizatat joqeveritare.

Me 04.03.2022, éshté publikuar procesverbali pér mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali €shté 1
publikuar n€ két€ vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2022/03/PROCESVERBAL- - KONSULTIMIT-STRATEGIJIA-PER-

INFORMIM-DHE-KOMUNIKIM-2022-2025.pdf

Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi Komentet 1.Njoftimi
Data 2.Lajmi
3.Procesverbali

Strategjia Zyrae RNV iESallace 8 komente 1. https://kk.rks-
Komunale | Kryetarit 4 28 32 | Kuvendit | 8 t€ pranuara gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-
pér Zyra pér 11.02.2022 | O t€ papranuara | per-organizimin-e-konsultimit-publik-
e Informim per-draft-strategjise-komunale-per-

Zyrae informim-dhe-komunikim-2022-2025/
dhe 55 Kuvendit
Komunikim Drejtoria pér 2. https://kk.rks-
2022-2025

Administraté

gov.net/rahovec/news/u-mbaijt-
konsultim-publik-per-projekt-
strategjine-per-informim-dhe-
komunikim-2022-2025/

3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2022/03/PRO
CESVERBAL-I-KONSULTIMIT-
STRATEGJIA-PER-INFORMIM-
DHE-KOMUNIKIM-2022-2025 .pdf

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:
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Vendimi pér caktimin e grupit punues pér hartimin e Strategjisé

Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik

Listat e nénshkrimeve té€ anétaréve né takimet e mbajtura pér pérgatitjen e Strategjisé
Lista e nénshkrimeve té qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik
Lista e zyrtaréve pjesémarrés né konsultimin publik
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RAHOVEC / ORAHGUAC

NE bazé (& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr. 28/20087), Rregullores (MAPL) Nr. 01/2017 pér
Procedurén e Hartimit dhe Publikimin e Akteve t& Komunés, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4
t& Statutit t& Komunés sé& Rahovecit Nr. 1005, té datés: 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér pérgatitjen e Strategjisé komunale pér komunikim

1. Caktohet grupi punues pér hartimin dhe pérgatitjen e Strategjisé komunale pér komunikim
né Komunén e Rahovecit, né kéi€ pérbére:

1.1 Saranda Sallteku, kryesuese
1.2 Haziz Krasniqi, anétar

1.3 Blerta Gashi, anétare

1.4 Mirsad Shala, anétar

1.5 Qéndresa Duraku, an€tare
1.6 Skender Hamza, anétar

2. Grupi punues ka pér detyr€ q€ € pérgatisé dhe hartojé Strategjiné komunale pér komunikim
né Komunén e Rahovecit.

3. Obligohet grupi punues qé té veprojé duke u bazuar n€ ligjet dhe aktet nénligjore &
aplikueshme né Republikén e Kosovés.

4. Grupi punues do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét
duhet té pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5, Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen t€ gjithé angtarét grupil punues.
6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
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Komuna e Rahovecit pérmes grupit punues pér hartimin e Strategjisé Komunale pér Informim dhe
Komunikim 2022-2025, duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, Statutin e
Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe Nenit 6 pika 1.6 t¢ Udhézimet Administrativ
(MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale té Konsultimit Publik né Komuna, 1éshon kété:

NJOFTIM PUBLIK

Lidhur me konsultimin publik pér Draft-Strategjiné Komunale pér Informim dhe Komunikim 2022-
2025

Ky dokument do té jet¢ né konsultim publik nga 28.01.2022 deri me datén: 28.02.2022, ndérsa
konsultimi publik me qytetaré do té mbahet me 11.02.2022, né sallén e mbledhjeve t&é Kuvendit

Komunal té Rahovecit e cila gjendet né objektin e ri t€ administratés komunale, me fillim né ora
10:00.

Duke u bazuar né Vendimi i Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 01/55 i datés: 21.01.2022 pér

masat e pérgjithshme dhe té veganta pér kontrollin, parandalimin dhe luftimin e Pandemisé COVID-
19. Nenit 26 pikave 26.1 dhe 26.2.

26.Pérveg nése pércaktohet ndryshe né kété Vendim, lejohen grumbullimet ne ambiente té mbyllura
deri né tridhjeté (30) persona (punétori, mbledhje, seminare, trajnime apo grumbullime tjera). Pérvec
atyre nén moshén 12 vjecare, obligohen pjesémarrésit qé té posedojné ndonjérén nga déshmité e
cekura né€ pikén 26.1 dhe pikén 26,2 né ményre qé té ju lejohet hyrja né kéto ambiente, si dhe
organizatori obligohet t€ siguroj distancén fizike prej njé (1) metér né mes t€ personave dhe
kontrollimin e déshmive pérkatése si:

26.1 Certifikatén e vaksinimit me s€ paku dy doza ose njé dozé té vaksinés Janssen kundér COVID-
19;

26?2 Personat me déshmi mjekésore nga mjeku specialist i fushés pérkatése se

kané kundér indikacione dhe jané té liruar nga vaksinimi, duhet té paragesin testin RT-PCR negativ
pér COVID-19, jo mé té vjetér se 48 oré.

Komentet dhe sugjerimet e¢ juaja, mund t'i dérgoni deri me datén 28.02.2022 né ora 16:00, tek
zyrtarét: Saranda.Sallteku(@rks-gov.net; Blerta.Gashi@rks-gov.net; Skender.Hamza(@rks-gov.net dhe
Haziz. Krasnigi(@rks-gov.net .

Pér mé shumé detaje, pér Strategjiné Komunale pér Informim dhe Komunikim 2022-2025, mund
vizitoni vegézat e méposhtme:

Uebfage zyrtare né rubrikén Konsultime publike, né nénvegézén dokumente né konsultim publik:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/dokumente-ne-konsultim-publik/
Platformé pér Konsultime Publike: https://konsultimet.rks-
gov.net/consultations.php ?InstitutionID=20529&0penPage=0&Closed Page=0

Facebook: https://www.facebook.com/rahoveckomuna
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Komuna Rahovec e i

Opstina Orahovac / Municipality of Rahovec

Opstina Orahovac preko radne grupe za izradu opStinske strategije za informisanje i
komunikaciju 2022-2025, na osnovu Zakona br. 03/L-040 za Lokalnu Samoupravu, Statuta
opstine Orahovac br.1005 od 29.03.2017 i ¢lana 6 tacka 1.6 Administrativnog Uputstva (MALS)
br. 06/2018 o minimalnim standardima javnih konsultacija u opstinama, izdaje:

OBAVESTENJE ZA JAVNOST

U vezi javne konsultacije o Nacrtu opstinske strategije za informisanje i komunikacije 2022-
2025.

Ovaj dokument bi¢e na javnoj raspravi od 28.01.2022 do: 28.02.2022. inace, javna konsultacija
sa gradanima odrzace se 11.02.2022, u sali za sednice Skupstine op$tine Orahovac koja se nalazi
u novoj zgradi opStinske uprave, sa po¢etkom u 10:00 ¢asova.

Na osnovu Odluke Vlade Republike Kosovo br. 01/55 od 21.01.2022 o ops$tim i posebnim
merama za za$titu, sprecavanje i suzbijanje pandemije COVID-19, ¢lan 26.1 26.2

26. Osim ukoliko se odreduje na drugi nac¢in u ovoj Odluci. dozvoljava se skup u zatvorenim
prostorijama do 30 lica (radionica, seminari, obuke ili ostali skupovi). Osim lica manje od 12
godina, ucesnici su obavezni da poseduju jedno od dokaza navedenih u ¢lanu 26.1 i 26.2 da bi
mogli da prisustvuju u ovim prostorijama, kao i organizator je obavezan da obezbedni fizi¢ku
distancu od 1 (jedan) metar izmedu kao i da proveri doti¢ne dokaze, i to:

26.1 Potvrda o vakcinaciji, najmanje 2 doze ili jednu dozu vakcine Johnson & Johnson protiv
COVID - 19.

26.2 Lica sa lekarskom potvrdom da su oslobodeni od vakcinacije jer imaju protivreakicju na
vakcinu, isti treba da prikazu RT-PCR anti kovid test ne stariji od 48 sati.

Vase komentare i sugestije mozete dostaviti do 28.02.2022.godine u 16:00 &asova sluzbenicima:
Saranda.Sallteku(@rks-gov.net; Blerta.Gashi(@rks-gov.net: Skender.Hamza@rks-gov.net i
Haziz Krasnigi@rks-gov.net .

Za viSe detalja o opStinskoj strategiji za informisanje 1 komnikaciju 2022-2025. posetite linkove:
Zvani¢nu internet stranica u odeljku Javne konsultacije, u podlinku dokumenti u javnim
konsultacijama:  https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/dokumente-ne-
konsultim-publik/

Platforma za javne konsultacije: https://konsultimet.rks-

gov.net/consultations.php ?InstitutionlD=20529&OpenPage=0&ClosedPage=0
Fejsbuk: https://wwsifgecbook.com/rahoveckomuna
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INFORMATE RRETH NJOFTIMIT

Duke duke u bazuar né Ligjin numer 03/L-040 pér Verégevenisjen Lokale, Statunn ¢ Komunés s¢
Rahoveeir Nr.1005 1 darés 29.03.2017 dhe Nenir 6 pika 1.1 t¢ Udhézimic Administrativ (NATL)
Nr.06/2018 per Standardet Minimale t¢ Konsultimie Publik né Nomuna, Zyra pér Informum n¢

bashképunim me Sekretaring ¢ Kuvendit Komunal @ Rahoveeit, bén njoftimin pér:

" KONSULTIM PUBLIK

pér Strategjiné Komunale pér Informim dhe Komunikim 2022-2025

Me 28.01.2022, é:hed publikuar mjotrini pdr mbajtjen ¢ konsuliinic pir Suategjing Komunale pér
Intormim dhe Romunikim 2022-2025. Njotnmi ¢shie publikuar ¢ uehiagen zvreare 8 komunés,
fucebookun ¢ komunes dhe Plattosnen ¢ Konzultdmeve Publike. N¢ re ojéén disé jané njotruar
permus erailic dreprorer ¢ shkollave dhe perfagesuesit ¢ OMQ-ve g¢ veprojnd ne rerritorin ¢
komunes s¢ Rahovectr, ndersa pormes erjear soctab viber 1 kam 1 kam njottuar keverirer ¢ tsharrave-

Lugjeve te komunds dhe pértagesucsit ¢ OJQ-ve.

. Publikini n¢ uebfaqe: hrps:/ lkk ths-gov.ner/mhovee/wp-
contentfuploads /sites /23/2022 /0] /Njofam-publik-per-konsultim-publik-per-Draft-
Straregiine-Komunale-per-lnformim-dhe- Komumkim-2022-2025 . pdf

4

2, Publikimi tachook:
https://m.facebook.com/story, php:zstory fHid=222691403315938&id=1000067252380999

A Publikimt o¢ Plarformen ¢ Nonzultimeve Publihe: hips:/ /konsuldmet.rks-

gov.ner [riewConsult php?Consultanonl1D=41323

Me 10.02.2022. o uchtage zyverare dhe ¢ faechukun ¢ komuncs, kam publibuar eikugeinin «
noftimir pér mbajgen ¢ konsultimis publik, né @ njéjren dite permes enailic rikapimi  njofooue o
$E dérguar, drejrordésve 18 shkolfave, OFQ-ve sportive dhe ©10Q-ve kulturore, Rikujrimi 1 ngofunur
QQ-ve sportive, OJQ-ve kultrore dhe kryveraréve ¢ keshillave @ fslutrave dhe lagjeve u oshrd

dérguar cdlie pérmes rrjertt social viber.

[ £%]
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KONSULTIMI PUBLIK

Me date: 11.02.2022 mbahet konsulumi publik ne sallen ¢ Kuvendit Komunal, Te pramshem kane
qene zyrtare komunal, kryerarer ¢ Keshillave e tshatrave, drejroré o shkollave, perfagisues w O] Q-

ve, deshnu jane listat ¢ nenshkrimeve.

https:/ /kk.rks-
gov.iet/ ahot ec/news/u-mbajt-konsultim- publik-per-projeki-strategjine-per-informim-dhe-komunikim-

2022-2025/
Konsulomi publik filloi né orén 1:10.
Konsultimin ¢ shpalli té hapue Blerra Gashi-zyrtare per koordinimin ¢ konlustimeve publike.

Blerta Gashi- Te nderuar e
pranishem, ju falenderoy per
piesémarrje né kéte konsulom
publik pér Strategjine per
Informim dhe Komunikim 2022-
2025

Para verés keni Projeke-Strategjine
ot

pér Informim dhe Komunikim

2022-2025, pér Komunén e

Rahovecir, pér i pérgadtur kjo

strateg], krvetan 1 komunds, Smajl
Latifi me 16.06.2021, ka formuar grupin punues. Pjest ¢ kétj grupi jané: Saranda Salleeku,
krvesuese; Flaziz Nrasniqi, anétar; Blerta Gashi, anetare; Mirsad Shala, anérar; Qendresa Duraku,

anétare dhe Skender Hameza, ancar,

-Me 28.01.2022, projekr dokumend 1 serategpse ¢shee publikuar edhe né uebtagen zyrrare te

komunds dhe ne Plattormen ¢ Konsulimeve Publike, fresa dhe dohument 1 strategjise u éshre
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shperndare permes emailic OJQ-ve dhe drejroreve e shkollave, Permes rrjetit social VIBER u eshed

dérguar mofumi per t¢ maree pjese ne konsulom publk cdhe kryerardve 1@ fshateave dhe lageve

Komuna ¢ Rahovecir nga bashkepunmmi ge¢ ka me USATID-mn, gjate gjithe kohés sé pérgantyes

s¢strateg)ise prezent ka ene edhe Sali Salihu, konsulent 1 angazhuar nga USATD-TIEAM.
-Me 11.02.2022, éshté mbajtur konsultimi publik.
Strategjia ka kété péembajtje:

Iyren, Profili 1 komunés, Administrata
komunale, Zyra pér Informim dhe
Marredhenie me Publikun, Korniza hygjore,
Gjandya akruale me komunikimert,
Percepumet ¢ gvretardéve, Websajri 1
komunes dhe platformar sociale,
Transparenca dhe pjesémarrya ¢ gytetareve
n¢ vendimmarre, dMarrédhenier me mediar,
Komunikimi i brendshém, Bashkepuninu me

akrore dhe faktoré o gerd, Promovimi dhe

marketingu 1 Komunés, Vlerésimi vetanak-
Analiza SWOT, Pannmet ¢ komuntkimit,

=

Objeknvat ¢ komunikimir, Avancimi 1 komunikimit te brendshem ne administeatén komunale,

Krijimi 1 mekanizmave cfikas pée informim dhe marrédhénie me mediat, Reiga ¢ eransparences dhe
piesemarrjes s¢ grietaréyve né vendimmarrje, Kanalet ¢ komunikimit, Audienca, mesazher dhe
impakn 1 déshiruar, Planitikimi dhe vierésimi, Rofet ¢ pérgjegjésisé

Pér zbatimin e késaj strategjia €shté planifikuar edhe buxheti:

Buxhen ¢ do té ndaher nga komuna 7.000.00 €

Donacione nga partnerée: 2,600.00 €

GITTHSIE] 9,600.00

Flapim debarin pér kété dokumenr dhe kushdo ¢ ka ndonjé kemenr apo cedhe sugjenm e marre

fjalén.
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Komenter dhe sugjerimer tuaja, anéardét ¢ grupit punues do o1 trajrojne me kujdes dhe me paseaj do

te vendosin nese do 1 inkuadrojne né dokumennn final,

Abdullah Bellaqa-Drjtor i shiollés nga
Patugani- Pérshéndetje pér té gjitheé juve,
desha pak t¢ kontribuoj né lidhje me
reegulloren. Aw te profili 1 komunds, desha
veg e potenco) gé ary ku thuhet Shtépia ¢
Vietér ¢ Bellagéee nuk eksiston, pra, duhet

t¢ largohet.

Neki Sylejmani- Patagan- Pérshéndetje.

Desha edhe uné ¢ komentoj pér disa
Tyrbe ¢ 1 keni ndérfutur arv, murépo disa nga tyrbet q¢ jane ne Patagan nuk po i shoh, psh. Tvrbp ¢

Dervish Avdies, Kroi1 fshatie, “T'vrbja ku ruhen veshjet tradicionale.

Haziz Krasniqi- Ju faleminderir o gjichéve per komenter. Desha verem té ju njofto) gé keto te
dhéna ne 1 kemi marré nga Drejtoria pér Kulture, Rint dhe Sport, nga lista ¢ monumenteve t¢
rrashégimis¢ kulturore, ka mundést edhe gé na ka tkur dicka, murepo per tu ndérfutur na duher nure
né njé bashkdépunim me DKRS @ shohim se a iguropnc ne listat g ata posedojne, sepse nese nuk

figuron si pjesé ¢ trashégimisé kutturore nuk mundemi ne thjeshre ra vendosim pa u bazuar diku.
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Xhafer Gashi-Poashiu edhe unc st paratolesit desha re nderhdhem sepse pash ge Varn 1 Bajrakearic
1 ge gjendet ne fshatn Sapnig, po shoh ge

nuk tiguron diku.

Sakip Kryeziu- Drjror i shkollés “Isa
Boletant”-Pershendcetje té nderuar, urime
per punen dhe perhushumin né nje
dokument me shumé rendest. Desha veg
1 potenco} ¢ Komuna ¢ Rahovecir ka
shume vende dive monumente historike,
pika t¢ rendesishme e mund o térhegin
vizitord, sic eshre Ura ¢ Fshayr, shrgjet ¢

ecjes ¢ shumd vende tjera dhe é duhet

w figurojne ne nye strategje 1 kjo.

Elhami Zhuniqi-Pershenderje, edhe une desha e nderlidhem si parafolesit, por, uné per fshann

Fortese, pash e nuk janc nderfutur psh. Ura ¢ Gurir ¢ fshao.

Halit Sahitaj-Pershenderje w nderuar. Desha edhe uné ta parages my¢ fake, “Varn 1 Déshmorir o
Panjohur”, éshee ne Citllak njert nder vendet ku banoret ¢ asaj ane jané lutur dhe kane gyetur sherim,
por ju kisha lutur juve, g¢ po pan mundest komuna te ben ndonyé invesom sepse eshte me shume

rendesi,

Avni Morina- drcjtor 1 Arsimit- t¢
nderuar té pranishem, ju grup
punues, kisha nje kerkesé uné per
juve. Kisha dashur gqe edhe pjesa e

arsimit té futet ne profil.

Naser Dula- Shkolla “FFaik Sylka”-
me ka mastisur ge rastesishe té vérey
disa Kulla n¢ Ralwovee, ndér to ishee
Kulla Abazibra, por, nj¢ pasuri ¢
madhe ¢ trashegimise kulwurore, por,
qc duhet pak kujdes nga drejroria

perkatdse.

§]
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Blerta Gashi- T'c nderuar falemindent per komenter ¢ dhaté dhe kontribuar né interaktiviterin ¢
kéti] konsulumi publik, mirepo, kjo strateg éshtée st njé dokument 1 pérggithshém me seatistikar ¢
komunes, duke pérfshire profilin e saj dert te funksionimi i administrates s¢ Komunés s¢ Rahovecir,
Ao té dhena ge ju i paragieet, ne se bashku me DKRS do ¢ identifikojmé sc a jané né lisén ¢

trashégimis¢ kulturore, pastaj £'1 inkorporojmé ne dokumentin final.

Duke u bazuar ne afatet Ligjore t¢ pereaktuara né Udhézimin Admintstrany pér Standarder Minimale
i konsulnmeve publike, dokumenti u publikua ne ueb fagen ¢ Komunes sé Rahovecir, gé gytetarée
t€ kené mundési ré njihen me Strategjine per informim dhe komunikim si dhe té japin sugjerime dhe

vérejtje dert né miratimin ¢ saj né Kuvend Komunal.

strategiia per informim dhe komunikim esheé dorézuar fizikishe te pjesemarrésic ¢ konsultimir
publik, g¢ t¢ kené mundest ¢ njihen mé detajisht me dokumentin né flale, sepse disa nga t nuk

Kishin pasur mundési ra lexonin 6 publikuar né ueb fage.

Kjo rregullore pas miratdmit nga Kuvendi i
Komunes se Rahovecir, hyn né fugi 15 dic¢
pas dergimit ne  autoritetin  mbikégyres
MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né

Web tagen ¢ Komunds,

Konsultimi  publik  pérfundoi né orén

10:55.

Adresat té cilar u publikuan pér ¢ mbledhur

komente jand: Saranda Salltekuf@irks-gov.net

, Blerta. Gashifirks-pov.net; Skender ] lamza@rks-gov.net dhe Haziz. Krasniqi@rks-gov.net .

Strategjia pér informim dhe komuntkim ka gené né konsultim publik nga data: 28.01.2022 den me:
02.03.2022, por, se ne email-et ¢ zyraaréve gé kané qené publik dhe ¢ janc cakwar pér 1 pranuar
komenter apo edhe suggertmer hdhur me ke dokument, nuk éshté pranuar asnje koment ¢ as ndonje

sugjerim,

¥
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